
gade til sogn i København

I København, hvor der er mange forskellige sogne, kan det give en udfordring, at folketællinger 
og mandtal føres gadevis, mens kirkebøger føres sognevis. Hvis man har fundet en person i 
en folketælling eller politiets registerblade, har man et gadenavn, men dermed ved man jo ikke, 
hvilket sogn den pågældende hørte til.

Dertil kommer, at der op gennem tiden oprettes mange nye sogne. Dermed ændres den enkel-
te adresses tilhørsforhold til sognet over tid. Med dette lille værktøj kan man finde ud af sam-
menhængen.

En gade vælges i listen til venstre. Ved at indaste 2 eller flere bogstaver i søgefeltet forkortes 
listen med gader tilsvarende, så det er nemmere at finde den ønskede gade.

Vælg gaden i menuen, så vises en tabel med de sogne, som gaden har hørt til på forskellige 
tider. Databasen indeholder årene 1787, 1801, 1840, 1870, 1880, 1890, 1906, 1916 og 1940.

Under tabellen ses et ikon. Med et klik på det vises gadens placering på et Google kort.

Vær opmærksom på, at Holmens sogn før 1805 forbeholdt flådens mandskab. Derfor henreg-
nes alle gader i Nyboder til Holmens sogn i 1787 og 1801, men flådens mandskab kunne godt 
bo andre steder og alligevel høre til Holmens sogn.



Med et klik på sognets navn i tabellen skiftes til denne side:

Ude til højre vises et billede af sognets kirke og under det er der et billede af nogle gamle 
bøger. Det er et link til siden med sognets kirkebøger. Nederst på siden er der så en tabel med 
alle de gader, som hørte til sognet i det valgte år.

I stedet for at vælge en gade, kan man vælge et årstal i menuen. Der vises så en anden menu 
underneden med de sogne, som fandtes i det valgte år. Hvis man vælger et af disse sogne, 
kommer man til denne side med link til kirkebøgerne og listen med sognets gader.



Sall Data

Hvis der som i eksemplet herover vises flere sogne ud for et givet årstal, så betyder det bare, 
at den pågældende gade løb gennem flere sogne.

Ved gader i indre by er under tabellen med sogne anført, hvilke(t) kvarter(er) gaden hørte til.

Nederst ses en tabel med oplysninger om evt. ændringer i gadenavn. I det her tilfælde betyder 
det, at en del af Store Kongensgade (i Cristianshavn) i 1859 fik navnet Wildersgade, og at den 
tidligere Ny Østergade (i Nyboder) i 1874 blev til en del af Store Kongensgade.


